

Ejendomsselskabet Virkelyst 5 - 9 ApS

c/o Bente Nygaard Mellem Broerne 11, 2. th., 9400 Nørresundby

CVR-nr. 32 32 34 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2017.

Bente Nørgaard Nygaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Virkelyst 5 - 9 ApS c/o Bente Nygaard Mellem Broerne 11, 2. th. 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 32 32 34 99
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bente Nørgaard Nygaard
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive ejendomsvirksomhed samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.281 t.kr. mod 2.961 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 809 t.kr. mod -5.421 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.281.470	2.961.288
Værdiregulering af investeringsejendomme	145.000	-9.173.223
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	24.631
Driftsresultat	1.426.470	-6.187.304
Andre finansielle indtægter	0	9
1 Øvrige finansielle omkostninger	-475.567	-716.687
Resultat før skat	950.903	-6.903.982
2 Skat af årets resultat	-141.503	1.483.205
Årets resultat	809.400	-5.420.777
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	809.400	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.420.777
Disponeret i alt	809.400	-5.420.777

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	<u>22.426.777</u>	<u>25.276.777</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.426.777</u>	<u>25.276.777</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.426.777</u>	<u>25.276.777</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	277.947	76.031
Andre tilgodehavender	40.415	160.833
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>31.941</u>
Tilgodehavender i alt	<u>318.362</u>	<u>268.805</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>31.210</u>
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>31.210</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>318.362</u>	<u>300.015</u>
Aktiver i alt	<u>22.745.139</u>	<u>25.576.792</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	80.001	80.001
6 Overført resultat	1.272.592	463.191
Egenkapital i alt	1.352.593	543.192
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.750.170	2.091.738
Hensatte forpligtelser i alt	1.750.170	2.091.738
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	11.350.162	14.582.030
Gæld til pengeinstitutter	2.625.000	3.000.000
Deposita	0	1.597.041
Anden gæld	2.991.504	1.356.612
Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.966.666	20.535.683
7 Gældsforpligtelser	1.147.011	1.133.858
Gæld til pengeinstitutter	854.575	1.021.453
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	59.660
Selskabsskat	483.071	11.558
Anden gæld	156.053	179.650
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.675.710	2.406.179
Gældsforpligtelser i alt	19.642.376	22.941.862
Passiver i alt	22.745.139	25.576.792
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	475.567	716.687
	<u>475.567</u>	<u>716.687</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	486.071	337.558
Årets regulering af udskudt skat	-344.568	-1.834.413
Regulering af tidligere års skat	0	13.650
	<u>141.503</u>	<u>-1.483.205</u>

Noter

3. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2016	34.450.000	31.600.000
Tilgang i årets løb	0	2.850.000
Afgang i årets løb	-2.850.000	0
Kostpris 31. december 2016	31.600.000	34.450.000
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	-9.173.223	0
Årets regulering til dagsværdi	0	-9.173.223
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	-9.173.223	-9.173.223
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	22.426.777	25.276.777

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,44
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.667 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 1.353 t.kr. til - 553 t.kr.

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	80.001	80.000
Kontant kapitaludvidelse	0	1
	80.001	80.001

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Overkurs ved emission		
Årets overkurs ved emission	0	7.040
Overført til overført resultat	0	-7.040
	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	463.192	5.876.928
Årets overførte overskud eller underskud	809.400	-5.420.777
Overført fra overkurs ved emission	0	7.040
	<u>1.272.592</u>	<u>463.191</u>

7. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	772.011	0	12.122.173	15.340.887
Gæld til pengeinstitutter	375.000	0	3.000.000	3.375.000
Deposita	0	0	0	1.597.041
	<u>1.147.011</u>	<u>0</u>	<u>15.122.173</u>	<u>20.312.928</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.996 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 22.427 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.395 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BNN Holding 2012 ApS, CVR-nr. 34 89 65 26 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 485 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.